
 
 
 

ATO DO DEPARTAMENTO TÉCNICO Nº 045/09 
 
 
 
 
 
Alcides Pereira Antunes Neto, Vice-Presidente de Coordenação Técnica da Federação de 
Futebol do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições estatutárias, amparado pelas 
disposições do Regulamento Geral das Competições e, 
 
 
Considerando a ocorrência de motivo de força maior; 
 
 
Considerando o disposto no artigo 6º dos Regulamentos Específicos das Competições; 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
Antecipar as datas das partidas dos Campeonatos Estaduais de Juvenil e Infantil - 2009, abaixo 
discriminadas, mantendo-se, todavia, o local, os horários e a ordem das rodadas originariamente 
constantes na tabela divulgada e publicada por esta Federação: 
 
 
♦ EC Marinho x Boavista, outrora designado para o dia 28/06/09, às 13:00h, acontecerá no dia 
27/06/2009 no mesmo horário(Juvenil) 
 
 
♦ EC Marinho x Boavista, outrora designado para o dia 28/06/09, às 15:00h, acontecerá no dia 
27/06/2009 no mesmo horário (infantil) 
 

 
 

Rio de Janeiro, 25 de junho de 2009. 
 
 
 
 

ALCIDES PEREIRA ANTUNES NETO 
VICE-PRESIDENTE DE COORDENAÇÃO TÉCNICA DA FERJ 

 


